



TEAMPARTNERSGROUP
Créateur de Performance

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Premier semestre 2010

(Code Monétaire et Financier Article L 451-1-2-III)

TEAM PARTNERS GROUP

Société anonyme au capital de 3.174.697,20 Euros

Siège social : 116/118 Rue Jules Guesde, 92 300 Levallois-Perret

377 640 826 R.C.S. NANTERRE

SOMMAIRE

PERSONNES RESPONSABLES.....	3
COMPTES CONDENSES DU 1^{ER} SEMESTRE.....	4
RAPPORT D'ACTIVITE DU 1^{ER} SEMESTRE.....	24
RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES.....	27

PERSONNES RESPONSABLES

Nom et fonction des responsables du Rapport Financier Semestriel :

Monsieur Denis MARSAULT, Président Directeur Général,

Monsieur Hervé PAGAZANI, Directeur Général Délégué et Directeur Administratif et Financier.

Adresse professionnelle :

116/118 rue Jules Guesde
92300 LEVALLOIS-PERRET

Tél. : 01 58 74 60 00

Fax : 01 58 74 60 60

ATTESTATION DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL :

Nous attestons, à notre connaissance, que les comptes consolidés condensés pour le semestre écoulé, joints à la présente, sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation du Groupe ;

Et que le rapport semestriel d'activité, également ci-joint, présente un tableau fidèle de l'évolution des affaires, des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Levallois-Perret, le 8 octobre 2010

Denis MARSAULT,

Président Directeur Général

Hervé PAGAZANI,

Directeur Général Délégué

Directeur Administratif et Financier

Responsables de l'information :

TEAM PARTNERS GROUP

Responsables de la communication :

- Le Président Directeur Général : Denis MARSAULT
- Le Directeur Général Délégué et Directeur Administratif et Financier : Hervé PAGAZANI



TEAMPARTNERSGROUP
Créateur de Performance

Rapport semestriel 2010

SOMMAIRE

<i>ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE semestrielle CONSOLIDEE</i>	6
<i>COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE</i>	7
<i>ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE</i>	8
<i>TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE</i>	9
<i>TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE</i>	10
<i>NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES</i>	11
NOTE 1 INFORMATIONS GENERALES.....	11
NOTE 2 PRINCIPES COMPTABLES.....	11
NOTE 3 COMPARABILITE DES EXERCICES.....	12
NOTE 4 CHANGEMENTS DE METHODES COMPTABLES ET CORRECTIONS D'ERREUR.....	12
NOTE 5 INFORMATIONS SUR LE CARACTERE SAISONNIER OU CYCLIQUE DES ACTIVITES.....	12
NOTE 6 SOURCES PRINCIPALES D'INCERTITUDE RELATIVE AUX ESTIMATIONS.....	13
NOTE 7 DIVIDENDES.....	14
NOTE 8 SEGMENT OPERATIONNEL.....	14
NOTE 9 AUTRES CHARGES OPERATIONNELLES.....	14
NOTE 10 EVENEMENTS SIGNIFICATIFS.....	15
NOTE 11 PAIEMENT FONDE SUR DES ACTIONS.....	15
NOTE 12 TRESORERIE NETTE DU TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE.....	16
NOTE 13 ANALYSE DU FLUX NET DE TRESORERIE NETTE GENERE PAR L'ACTIVITE.....	16
NOTE 14 IMPOTS.....	16
NOTE 15 RESULTAT PAR ACTION.....	17
NOTE 16 REGROUPEMENT D'ENTREPRISES.....	17
NOTE 17 GOODWILL, IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES.....	17
NOTE 18 ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES.....	18
NOTE 19 PASSIFS FINANCIERS.....	19
NOTE 20 CAPITAL.....	20
NOTE 21 ENGAGEMENTS DE RETRAITE.....	20
NOTE 22 PROVISIONS.....	20
NOTE 23 TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES.....	21
NOTE 24 FACTEURS DE RISQUES.....	21
NOTE 25 PASSIFS EVENTUELS.....	21
NOTE 26 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA FIN DE LA PERIODE INTERMEDIAIRE.....	21

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE SEMESTRIELLE CONSOLIDEE

En milliers d'Euros

Actif	Note	30/06/10	31/12/09
Goodwill	17	32 700	55 555
Immobilisations incorporelles	17	1 244	1 745
Immobilisations corporelles	17	7 465	7 610
Autres actifs financiers non courants		7 703	3 735
Impôts différés actifs nets	14	1 136	3 033
Actif non courant		50 248	71 678
Actifs destinés à être cédés	18		3 881
Clients et comptes rattachés		32 388	34 684
Autres créances		16 893	16 593
Créances d'impôt sur les résultats		46	
Trésorerie & Equivalents de trésorerie		6 349	5 894
Actif courant		55 676	61 052
TOTAL DE L'ACTIF		105 924	132 730
Passif		30/06/10	31/12/09
Capital		3 175	15 873
Primes		31 326	31 446
Réserves consolidées		(16 726)	(15 419)
Résultat net		(28 834)	(14 135)
Capitaux propres consolidés part du groupe		(11 059)	17 765
Intérêts minoritaires		(2)	(2)
Capitaux propres de l'ensemble consolidé		(11 061)	17 763
Autres passifs financiers non courants	19	16 226	12 149
Provisions - part à plus d'un an	22	2 208	1 933
Avantages du personnel	21	1 249	1 249
Impôts différés passifs nets	14	1 137	1 336
Passif non courant		20 820	16 667
Autres passifs financiers courants	19	36 476	36 747
Provisions	22	3 444	3 616
Fournisseurs et comptes rattachés		15 824	17 538
Autres passifs courants		40 421	40 399
Passif courant		96 165	98 300
TOTAL DU PASSIF		105 924	132 730

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d'Euros

	Note	30/06/10	30/06/09
Chiffre d'affaires	8	50 345	55 454
Charges de personnel		(36 853)	(36 837)
Impôts et taxes		(512)	(1 391)
Dotations aux amortissements et provisions		(1 524)	(1 683)
Autres charges opérationnelles		(13 335)	(15 142)
Résultat opérationnel courant	8	(1 879)	401
Autres charges opérationnelles	9	(844)	(923)
Pertes de valeur des goodwill	17	(22 855)	
Résultat opérationnel		(25 578)	(522)
Coût de l'endettement financier		(605)	(965)
Autres charges financières		(442)	(106)
Résultat avant impôt des activités poursuivies		(26 625)	(1 593)
Impôts sur les résultats	14	(2 209)	
Résultat net de l'ensemble consolidé		(28 834)	(1 593)
Attribuable :			
Aux actionnaires de Team Partners Group		(28 834)	(1 590)
Aux intérêts minoritaires			(3)
		En euro	En euro
Résultat de base par action	15	(1.82)	(0.10)
Résultat dilué par action	15	(1.82)	(0.10)

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

En milliers d'Euros

	30/06/10	30/06/09
Résultat net de l'ensemble consolidé	(28 834)	(1 593)
Gains et pertes de change non réalisés	131	32
Total des autres éléments du résultat global	131	32
Total du résultat global	(28 703)	(1 561)
Dont part Groupe	(28 703)	(1 558)
Dont part des Minoritaires		(3)

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

En milliers d'Euros

	Note	30/06/10	30/06/09
ACTIVITE			
Résultat net des activités poursuivies de l'ensemble consolidé		(28 834)	(1 593)
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité		27 310	776
Variation du besoin net en fonds de roulement		740	5 702
Impôts sur les sociétés décaissés		(514)	
Flux net de trésorerie généré par l'activité	13	(1 298)	4 885
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Acquisitions d'immobilisations nettes de la variation des fournisseurs		(417)	(256)
Cessions d'immobilisations nettes de la variation des créances	18	3 100	12
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		2 683	(244)
OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Emission de passifs financiers	19	6 970	
Remboursement et variation de passifs financiers	19	(9 119)	(5 656)
Intérêts payés		(567)	(883)
Augmentation de capital		(122)	
Apports en compte courant	19	4 000	
Opérations sur actions propres			(91)
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		1 162	(6 630)
Variation de la trésorerie nette des activités poursuivies		2 547	(1 989)
Trésorerie nette d'ouverture		2 384	7 124
Incidences des éléments non monétaires et de la variation des cours des devises		50	17
Variation de la trésorerie nette des activités poursuivies		2 547	(1 989)
Trésorerie nette de clôture	12	4 981	5 152

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉ

En milliers d'Euros

	Note	Capital	Primes	Total des autres éléments du résultat global (Ecart de conversion)	Résultat de la période	Autres réserves	Capitaux propres part groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 1er janvier 2009		15 873	31 467	26	(6 369)	(9 062)	31 935	(2)	31 933
Paiement fondé sur des actions et attribution gratuite d'actions						(56)	(56)		(56)
Opérations sur titres auto détenus (Nettes d'impôt)						(91)	(91)		(91)
Total des produits et charges comptabilisés au cours de la période				32	(1 590)		(1 558)	(3)	(1 561)
Affectation du résultat de la période précédente					6 369	(6 369)			
Capitaux propres au 30 juin 2009		15 873	31 467	58	(1 590)	(15 578)	30 230	(5)	30 225
Capitaux propres au 1er janvier 2010		15 873	31 467	85	(14 135)	(15 525)	17 765	(2)	17 763
Augmentations de capital en numéraire			(121)				(121)		(121)
Augmentation de capital dans le cadre de regroupement d'entreprises									
Réductions de capital			(12 698)			12 698			
Total des produits et charges comptabilisés au cours de la période				131	(28 834)		(28 703)		(28 703)
Affectation du résultat de la période précédente					14 135	(14 135)			
Capitaux propres au 30 juin 2010		3 175	31 346	216	(28 834)	(16 962)	(11 059)	(2)	(11 061)

NOTE 1 INFORMATIONS GENERALES

Le groupe Team Partners (« ci après le Groupe ») est un groupe de sociétés dont l'activité est le service informatique. Son siège social est situé au 116/118 rue Jules Guesde à Levallois Perret.

Les comptes consolidés semestriels condensés du 30 juin 2010 ainsi que les notes annexes aux états financiers ont été arrêtés par le conseil d'administration de Team Partners Group du 30 septembre 2010.

Les états financiers consolidés reflètent la situation comptable de Team Partners Group et de ses filiales.

NOTE 2 PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2010 sont établis et présentés de manière résumée conformément à la norme IAS 34 Information financière intermédiaire. Ils n'incluent pas toutes les informations requises dans les états financiers annuels et doivent être lus avec les états financiers annuels consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2009.

A l'exception des normes qui sont applicables à compter du 1^{er} janvier 2010 et mentionnées ci-après, les règles et méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les comptes consolidés semestriels condensés sont identiques à celles utilisées dans les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

Les principes comptables adoptés pour l'élaboration du rapport financier semestriel sont conformes à ceux utilisés pour les comptes consolidés annuels du 31 décembre 2009 et les dispositions suivantes ont été retenues :

- Les charges comptabilisées sur la période au titre des avantages à court terme du personnel correspondent au prorata des charges estimées déterminé en tenant compte de l'avancement réalisé sur chacun des indicateurs.
- Le coût des avantages du personnel relatifs à des régimes à prestations définies (notamment le coût des retraites) est calculé en fonction des effectifs présents à la fin de la période intermédiaire. Les hypothèses actuarielles, notamment le taux d'actualisation, font l'objet d'une mise à jour en cas de modification substantielle par rapport à celles retenues aux derniers comptes annuels arrêtés.
- Une provision est constatée lorsqu'il est probable qu'une obligation actuelle résultant d'un événement passé entraînera une sortie de ressources sans contrepartie. L'obligation figurant aux états financiers du dernier exercice clos est ajustée à la hausse ou à la baisse et la perte ou le profit est constaté(e) dans le compte de résultat si la meilleure estimation faite par l'entité du montant de son obligation évolue.
- Une perte de valeur des actifs (et plus particulièrement des goodwill) est constatée si la valeur recouvrable est devenue inférieure à la valeur comptable. Sans se lancer dans des calculs systématiques, le Groupe examine si des indices de perte de valeur importante depuis la fin de la dernière période annuelle sont réunis pour calculer et comptabiliser les éventuels impacts.
- Pour le calcul du résultat dilué par action en période intermédiaire, les actions ordinaires dilutives potentielles sont déterminées pour la période intermédiaire.

Evolution des règles et méthodes comptables

Les normes, interprétations et amendements suivants, parus au Journal officiel de l'Union Européenne à la date de clôture des comptes semestriels, sont appliqués pour la première fois à compter du 1^{er} janvier 2010.

- IFRS 3 révisée « Regroupements d'entreprises »
- IAS 27 amendée « Etats financiers consolidés et individuels »
- IAS 39 amendée – Expositions éligibles à la comptabilité de couverture,
- IFRS 2 amendée – Comptabilisation des plans dénoués en trésorerie au sein d'un groupe,
- IFRIC 12 – Accords de concessions de services
- IFRIC 15 – Accords pour la construction d'un bien immobilier
- IFRIC 16 – Couvertures d'un investissement net dans une activité à l'étranger
- IFRIC 17 – Distribution d'actifs non monétaires aux actionnaires
- IFRIC 18 – Transferts d'actifs des clients
- Les autres amendements de la procédure annuelle d'amélioration des normes publiés en mai 2008 et avril 2009

La première application de ces normes, interprétations et amendements n'a pas d'impact significatif sur les comptes arrêtés au 30 juin 2010.

Le Groupe n'a pas opté pour une application anticipée des normes et interprétations dont l'application n'est pas obligatoire au 30 juin 2010.

NOTE 3 COMPARABILITE DES EXERCICES

La comptabilisation de la CVAE dans la rubrique « Impôts sur les résultats » à compter du 1er janvier 2010 pour 514 K€ affecte la comparabilité des exercices, en 2009 ce montant aurait été comptabilisé en résultat opérationnel.

NOTE 4 CHANGEMENTS DE METHODES COMPTABLES ET CORRECTIONS D'ERREUR

Néant

NOTE 5 INFORMATIONS SUR LE CARACTERE SAISONNIER OU CYCLIQUE DES ACTIVITES

La performance du Groupe Team Partners Group ne subit pas d'effet lié à un quelconque caractère saisonnier de ses activités.

NOTE 6 SOURCES PRINCIPALES D'INCERTITUDE RELATIVE AUX ESTIMATIONS

Dans le contexte actuel de crise économique et financière, le caractère aléatoire de certaines estimations peut se trouver renforcé, et rend notamment plus difficile l'appréhension des perspectives économiques du Groupe, en particulier pour établir des prévisions de résultat et de flux de trésorerie.

Les objectifs du groupe s'inscrivent dans une perspective de continuité de l'exploitation de ses activités.

Toutefois, la réalisation de notre plan de trésorerie prévoyait avant l'été :

- la cession d'actifs ;
- la finalisation des négociations dans le cadre de la mission de conciliation engagée sur Presse Informatique ;
- des résultats opérationnels conformes à notre budget à partir du mois de juillet.

Force est de constater ce jour que :

- la cession de l'actif non stratégique TP Suisse n'a pas été réalisée courant septembre ;
- les négociations avec les représentants du personnel de la société Presse Informatique n'ont pas abouti ;
- les résultats opérationnels à partir du mois de juillet se sont éloignés du budget, et les forecasts des mois suivants ne prévoient pas une amélioration suffisante.

L'actionnaire principal, TPGH, à travers deux augmentations de capital en 2008 et 2010 a déjà réinjecté 14 M€ dans Team Partners Group, dont 4 M€ en mars dernier. L'actionnaire principal ne souhaite plus remettre d'argent dans Team Partners Group.

Dans l'état actuel de sa trésorerie, le Groupe est dans l'incapacité d'assurer le paiement des salaires du mois de septembre. L'étude réalisée par le Cabinet Ernst & Young met en avant que les sociétés Datem Groupe, Datem, Presse Informatique, Diffusion n° 1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM sont en état de cessation de paiement.

L'ensemble des Comités d'Entreprises du Groupe ont été informés lundi 27 septembre des difficultés de trésorerie du Groupe. Ils ont été convoqués à nouveau le 30 septembre pour être informés sur les décisions et les mesures pour y faire face.

Les présidents des sociétés concernées (Presse Informatique, Diffusion n° 1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM) ont informé et consulté le 30 septembre leur Comité d'Entreprise respectif sur les dépôts des déclarations de cessation de paiement de ces sociétés, ainsi que de Datem Groupe et Datem, intervenues le vendredi 1er octobre au Tribunal de commerce de Nanterre (92).

Notre objectif est que ces sociétés soient placées en redressement judiciaire dans le cadre d'un plan de continuation qui sera financé par la cession d'actifs.

Aucune donnée chiffrée ne peut donc être avancée dans ce contexte.

NOTE 7 DIVIDENDES

Au cours de la période intermédiaire, aucun dividende n'a été voté par l'assemblée générale du 12 mai 2010 (période intermédiaire au 30 juin 2009 : aucun dividende).

NOTE 8 SEGMENT OPERATIONNEL

30/06/10	Presse & Associations	CRM	Expertise Informatique	Conseil en Technologie	TOTAL GROUPE
<i>En milliers d'Euros</i>					
Total chiffre d'affaires	20 539	8 625	19 412	1 769	50 345
Résultat opérationnel courant	(938)	323	(737)	(527)	(1 879)
Taux		3.7%			-3.7%
Résultat opérationnel	(1 387)	(10 075)	(13 589)	(527)	(25 578)
Dont Pertes de valeur des goodwill		(10 398)	(12 457)		

30/06/09	Presse & Associations	CRM	Expertise Informatique	Conseil en Technologie	TOTAL GROUPE
<i>En milliers d'Euros</i>					
Total chiffre d'affaires	23 720	8 930	21 455	1 349	55 454
Résultat opérationnel courant	681	617	(405)	(492)	401
Taux	2.9%	6.9%			0.7%
Résultat opérationnel	113	590	(733)	(492)	(522)

NOTE 9 AUTRES CHARGES OPERATIONNELLES

La restructuration s'est poursuivie notamment avec la mise en place d'une procédure de conciliation sur deux filiales de la BU Presse et Associations et la gestion de litiges sociaux et commerciaux.

NOTE 10 EVENEMENTS SIGNIFICATIFS

A l'issue du Conseil d'Administration de Team Partners Group qui s'est tenu le 30 juin 2010, Monsieur Denis Marsault a été nommé Président Directeur Général de Team Partners Group en remplacement de Monsieur Mohamed Bouighamedane révoqué pour divergences sur la stratégie du Groupe. Monsieur Denis Marsault, présent dans le Groupe depuis avril 2008 en tant que Directeur Général Délégué, avait jusqu'alors en charge les unités opérationnelles du groupe TPG.

Monsieur Hervé Pagazani, Directeur Administratif et Financier du groupe TPG depuis mai 2008, a été nommé le même jour Directeur Général Délégué du groupe TPG en charge de l'Administration et des Finances.

Pour face aux difficultés rencontrées début 2010 le Groupe a pris les mesures suivantes :

- Une procédure de conciliation a été engagée le 12 février 2010 sur les sociétés Presse Informatique et Datem ;
- En mars 2010, l'actionnaire majoritaire TPGH a procédé à un apport en compte courant de 4 M€, qui a garanti une opération d'augmentation de capital décidée le 16 juin 2010 ;
- Le pool bancaire a également accepté l'étalement de la dette bancaire de 10 M€ sur 4 ans à partir de mai 2010 à raison de 2,5 M€ par an, alors qu'elle devait être remboursée sur les 2 années 2010 et 2011. Le calendrier de remboursement sera de 2 échéances en mai et novembre 2010, puis un étalement du solde sur 36 mois démarrant en janvier 2011. Cet étalement n'a été assorti d'aucun covenant.
- En avril 2010, le Groupe a cédé le site de Criquebeuf sur Seine, ce qui lui a permis de se désendetter à hauteur de 3,7 M€ (remboursement dette de crédit-bâil pour 1,1 M€ et variation de trésorerie) (voir nte 18 Actifs destinés à être cédés) ;
- Comme déjà indiqué dans la note 37 des comptes annuels 2009, le Groupe a finalisé la mise en place d'un nouveau plan CODECHEF pour un montant de 6 970 K€ dont le remboursement s'effectuera sur 24 mois, soit 290 K€ par mois à compter du 1^{er} avril 2010. Ce nouveau plan porte ainsi à 588 K€ les remboursements mensuels.

NOTE 11 PAIEMENT FONDE SUR DES ACTIONS

Aucun impact au cours du premier semestre 2010 n'a été enregistré au titre des paiements fondés sur de actions (au titre du premier semestre 2009 : un profit de 55 K€ avait été enregistré). Pour rappel, l'attribution des 202 000 actions par le conseil d'administration du 29 septembre 2009 est devenue caduque compte tenu de l'apport en compte courant effectué le 19 novembre 2009 par la société Team Partners Group Holding, actionnaire majoritaire.

NOTE 12 TRESORERIE NETTE DU TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

En milliers d'Euros	30/06/10	30/06/09
Trésorerie et Equivalents de trésorerie	5 894	22 037
Découverts bancaires	(3 510)	(14 913)
Trésorerie nette d'ouverture	2 384	7 124
Trésorerie et Equivalents de trésorerie	6 349	26 769
Découverts bancaires	(1 368)	(21 617)
Trésorerie nette de clôture	4 981	5 152

NOTE 13 ANALYSE DU FLUX NET DE TRESORERIE NETTE GENERE PAR L'ACTIVITE

En milliers d'Euros	30/06/10	30/06/09
Résultat net des activités poursuivies	(28 834)	(1 593)
Amortissements et provisions	1 616	(80)
Variation liée aux stocks options et aux attributions gratuites d'actions		(55)
Variation des impôts différés	1 695	
Perte de valeur	22 855	
Résultat sur cessions d'éléments d'actif et autres éléments non décaissés	52	(8)
Impôts sur les résultats	514	
Intérêts payés (classés en opération de financement)	578	919
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité	27 310	776
Variation du besoin net en fonds de roulement	740	5 702
Impôts sur les sociétés décaissés	(514)	
Flux net de trésorerie nette généré par l'activité des activités poursuivies	(1 298)	4 885

NOTE 14 IMPOTS

L'impôt relatif aux résultats de la période intermédiaire a été calculé selon une méthode prospective individualisée par pays. Aucun impôt différé sur les déficits nés au cours de la période n'a été constaté. Le Groupe a revu son planning de récupération d'impôts sur les sociétés et donc a plafonné ses actifs d'impôt différé pour ramener sa situation fiscale latente à zéro, par conséquent une charge d'impôt de 1 695 K€ a été constatée sur la période.

La charge d'impôt a été également impactée par la comptabilisation de la Cotisation sur la Valeur Ajoutée des Entreprises (CVAE) qui selon l'analyse du Groupe à la clôture de l'exercice 2009 répond à la définition d'un impôt sur les résultats telle qu'énoncée par IAS 12.2 (« impôts dus sur la base des bénéficiaires imposables»). Le montant de la CVAE comptabilisée en « Impôts sur les résultats » au titre du premier semestre 2010 est de 514 K€.

NOTE 15 RÉSULTAT PAR ACTION

	30/06/10	30/06/09
Profit attribuable aux actionnaires du groupe	(28 834)	(1 590)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de l'exercice	15 873 486	15 804 873
Résultat de base par action (€ par action)	(1.82)	(0.10)
	30/06/10	30/06/09
Profit attribuable aux actionnaires du groupe	(28 834)	(1 590)
Profit utilisé dans le calcul du résultat dilué par action	(28 834)	(1 590)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de l'exercice	15 873 486	15 804 873
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires dans le calcul du résultat dilué par action	15 873 486	15 804 873
Résultat dilué par action (€ par action)	(1.82)	(0.10)

NOTE 16 REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Néant.

NOTE 17 GOODWILL, IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Dans le cadre de l'arrêté de ses comptes au 30 juin 2010, Team Partners Group a procédé à une revue des principaux enjeux de dépréciation en révisant les données prévisionnelles de l'exercice précédent en fonction des réalisations 2010 et pour les Unités Génératrices de Trésorerie « Expertise Informatique » considérée comme sensible et « CRM », d'un réajustement des tendances à moyen terme.

Cet exercice a conduit à comptabiliser une perte de valeur sur le premier semestre 2010 de 22 855 K€ dont 12 457 K€ sur le goodwill de l'UGT « Expertise Informatique » et 10 398 K€ sur le goodwill de l'UGT « CRM ».

Le détail des goodwill au 30 juin 2010 est le suivant :

UGT "IFRS 8"	Valeur nette début d'exercice	Effet des variations de périmètre	Pertes de valeur de la période	Valeur nette fin de période	Poids du goodwill net	Cumul des pertes de valeur
Expertise Informatique	24 957		(12 457)	12 500	38.2%	(22 457)
Presse et Associations						(15 200)
CRM	30 398		(10 398)	20 000	61.2%	(10 398)
Conseil en Technologie	200			200	0.6%	
Total	55 555		(22 855)	32 700	100.0%	(48 055)

Les hypothèses principales retenues sont présentées ci-dessous :

Segments opérationnels	Coût des fonds propres	Coût moyen pondéré du capital (CPMC ou WACC)	Taux de croissance à perpétuité	2009	2010	2009	2010	2009	2010
				Taux de croissance médian du revenu utilisé sur le plan d'affaires de la période	Taux de croissance médian du revenu utilisé sur le plan d'affaires de la période	Taux de marge médian utilisé sur le plan d'affaires de la période	Taux de marge médian utilisé sur le plan d'affaires de la période	Taux de marge normatif utilisé sur le plan d'affaires de la période	Taux de marge normatif utilisé sur le plan d'affaires de la période
Expertise Informatique	25.2%	10.5%	1.5%	9.9%	8.5%	6.0%	1.7%	6.3%	4.8%
CRM	21.8%	9.5%	1.5%	10.0%	8.9%	16.5%	8.9%	16.4%	12.5%

Cette dépréciation a également conduit le Groupe à revoir son planning de récupération d'impôts sur les sociétés et donc, à plafonner ses actifs d'impôt différé pour ramener sa situation fiscale latente à zéro, par conséquent une charge d'impôt de 1 695 K€ a été constatée sur la période.

Les investissements d'exploitation nets de la variation du besoin en fond de roulement correspondant représentent seulement 0.8 % du chiffre d'affaires du Groupe, soit 417 K€ (30 juin 2009 : 0.4 % soit 244 K€).

NOTE 18 ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES

Le Groupe a finalisé au cours du premier semestre 2010 la cession de l'ensemble immobilier situé à Criquebeuf sur Seine.

Le prix de cession s'est élevé à 4 290 K€. Les frais de cession à la charge du Groupe se sont élevés à 342 K€. Compte tenu de la valeur de l'immeuble comptabilisée au bilan du 31 décembre 2009, soit 3 881 K€, aucun résultat de cession significatif n'a été enregistré sur la période.

A l'occasion de cette cession, un bail commercial de 9 ans (avec un loyer mensuel de 50 K€ HT) a été signé entre l'acquéreur Quatre Age Criquebeuf et la société Diffusion N°1.

Le flux de trésorerie attaché à cette cession (y compris le dépôt de garantie de 750 K€) a été comptabilisé au niveau du tableau de flux de trésorerie sur la ligne « Cessions d'immobilisations nettes de la variation des créances ».

L'effet de ce bail sur les échéances des loyers de contrat de location simple est le suivant :

En milliers d'Euros	Moins d'un an	De 1 an à 5 ans	Plus de 5 ans	Total
Paiements minimaux futurs au 30 juin 2010	718	2 872	2 693	6 283
Immobilier	718	2 872	2 693	6 283

NOTE 19 PASSIFS FINANCIERS

Les passifs financiers varient sur la période comme suit :

En milliers d'Euros	Ouverture	Augmentations	Remboursements	Variations	Transferts & Effet de l'actualisation	Clôture
Ligne moyen terme	5 000				1 250	6 250
Dettes de location financement	2 708		(816)		(200)	1 692
Dette CGBI moratoriée (plan de continuation)	3 186				304	3 490
Codechef 11 avril 2008	1 255				(1 255)	
Codechef mars 2010					4 794	4 794
Total non courant	12 149		(816)		4 893	16 226
Ligne moyen terme	5 000		(1 000)		(1 250)	2 750
Dettes de location financement	819		(615)		200	404
Dette CGBI moratoriée (plan de continuation)	1 038				45	1 083
Dette bancaire moratoriée	12				(1)	11
Codechef 11 avril 2008	7 088		(3 451)		1 255	4 892
Codechef mars 2010		6 970			(4 794)	2 176
Dettes financières diverses et ICNE	116			3		119
Dette factoring	19 164		(41)			19 123
Compte courant actionnaire		4 000			550	4 550
Concours bancaires courants	3 510			(2 142)		1 368
Total courant	36 747	10 970	(5 107)	(2 139)	(3 995)	36 476
Ligne moyen terme	10 000		(1 000)			9 000
Dettes de location financement	3 527		(1 431)			2 096
Dette CGBI moratoriée (plan de continuation)	4 224				349	4 573
Dette bancaire moratoriée	12				(1)	11
Codechef 11 avril 2008	8 343		(3 451)			4 892
Codechef mars 2010		6 970				6 970
Dettes financières diverses et ICNE	116			3		119
Dette factoring	19 164		(41)			19 123
Compte courant actionnaire		4 000			550	4 550
Concours bancaires courants	3 510			(2 142)		1 368
Total	48 896	10 970	(5 923)	(2 139)	898	52 702

Les échéances des passifs financiers regroupés par nature et l'endettement net sont présentées dans le tableau ci-dessous :

En milliers d'Euros	Solde au 30 juin 2010	S2 2010	S1 2011	S2 2011	2012	Echéancier					Part à moins d'un an	Part à plus d'un an
						2013	2014	2015	+ 5 ans			
Ligne moyen terme	9 000	1 500	1 250	1 250	2 500	2 500					2 750	6 250
Dettes de location financement	2 096	204	200	179	349	291	233	233	407		404	1 692
Dette CGBI moratoriée (plan de continuation)	4 573	1 083		1 083	1 083	1 083	241				1 083	3 490
Dette bancaire moratoriée	11	11									11	
Codechef 2 du 11 avril 2008	4 892	3 534	1 358								4 892	
Codechef mars 2010	6 970		2 176	3 534	1 260						2 176	4 794
Dettes financières diverses	119	119									119	
Dette factoring	19 123	19 123									19 123	
Compte courant actionnaire	4 550	4 550									4 550	
Concours bancaires courants	1 368	1 368									1 368	
Total endettement brut	52 702	31 492	4 984	6 046	5 192	3 874	474	233	407		36 476	16 226
Ventilation des échéances en %	100%	61%	9%	11%	10%	7%	1%		1%		69%	31%
Trésorerie & Equivalents de trésorerie	6 349	6 349										6 349
Dépôts de garantie versés aux sociétés de Factoring	5 860	5 860										5 860
Trésorerie, équivalents de trésorerie et dépôts de garantie versés aux sociétés de Factoring	12 209	12 209										12 209
Total endettement net	40 493	19 283	4 984	6 046	5 192	3 874	474	233	407		36 476	4 017
Ventilation des échéances en %	100%	47%	12%	15%	13%	10%	1%	1%	1%		90%	10%

La réconciliation du flux de remboursement et de variation des passifs financiers avec le tableau de flux de trésorerie est la suivante :

En milliers d'Euros	Total
Remboursements des passifs financiers (voir tableau ci-dessus)	(5 923)
Variation des dépôts de garantie du factor	(3 196)
Total flux décaissés	(9 119)

NOTE 20 CAPITAL

Au cours du premier semestre 2010, il a été procédé à une réduction de capital de 12 698 K€ pour le ramener à 3 175 K€. Cette réduction de capital a été réalisée par la voie d'une diminution de la valeur nominale de toutes les actions composant le capital de Team Partners Group dans les mêmes proportions. La valeur nominale des actions de la société est ainsi ramenée de 1€ à 0,20 €. Le capital au 30 juin 2010 est donc composé de 15 873 486 actions en circulation d'une valeur nominale de 0,20 €.

NOTE 21 ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Pour le calcul des engagements de retraite au 30 juin 2010, les hypothèses actuarielles restent inchangées. Le montant de l'engagement fin de période s'élève à 1 249 K€ sans changement par rapport au 31 décembre 2009.

NOTE 22 PROVISIONS

En milliers d'Euros	Début d'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Transfert courant/non courant	Fin d'exercice
Litiges fiscaux	1 933	275				2 208
Total non courant	1 933	275				2 208
Litiges sociaux	1 533	274	(390)	(86)		1 331
Litiges commerciaux	359	30				389
Litiges fiscaux	445					445
Restructuration	1 279					1 279
Total courant	3 616	304	(390)	(86)		3 444
Litiges sociaux	1 533	274	(390)	(86)		1 331
Litiges commerciaux	359	30				389
Litiges fiscaux	2 378	275				2 653
Restructuration	1 279					1 279
Total	5 549	579	(390)	(86)		5 652

NOTE 23 TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les charges supportées au cours du premier semestre 2010 au titre des salaires et autres avantages versés aux dirigeants se montent à 437 K€ contre 710 K€ en 2009 (montant qui comprenait les salaires et avantages versés (pour 226 K€) au Directeur Général Délégué de la société Team Partners Group, Monsieur Grégoire de la Horie, qui a quitté le Groupe en avril 2009).

NOTE 24 FACTEURS DE RISQUES

Pour faire face à ses échéances de passifs financiers à moins d'un an qui s'élèvent à 11 316 K€, le Groupe Team Partners Group étudie toutes les solutions possibles pour faire face à ses engagements (confer note 26 Evénements postérieurs à la clôture).

NOTE 25 PASSIFS EVENTUELS

Les mesures annoncées et présentées en évènements postérieurs à la clôture pourraient entraîner :

- l'exigibilité immédiate des passifs financiers non courants pour 14 534 K€ (dettes Codechef et dettes bancaires),
- la survenance de passifs qui n'ont pas encore été appréhendés.

NOTE 26 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA FIN DE LA PERIODE INTERMEDIAIRE

Dans le cadre de la restructuration de la dette du Groupe, l'actionnaire majoritaire, Team Partners Group Holding, s'est engagé à apporter 4 M€ en compte courant d'actionnaires en vue de garantir une opération d'augmentation de capital par voie de compensation de créance. Cet apport a été effectué en mars 2010.

La Société a souhaité procéder à une attribution gratuite de BSA aux actionnaires plutôt que réaliser une augmentation de capital afin de permettre aux actionnaires de décider de l'opportunité de souscrire des actions nouvelles pendant une période plus longue (jusqu'au 20 décembre 2010).

Team Partners Group Holding s'est engagée à exercer les 12.415.346 BSA qui lui ont été attribués dans les 7 jours de bourse suivants leur attribution.

Cette attribution gratuite de BSA permet ainsi aux autres actionnaires de la Société de souscrire à tout moment à compter de leur date d'attribution des actions nouvelles de la Société à un prix déterminé à l'avance. Les actionnaires disposent donc d'un délai pour décider de l'opportunité de souscrire ou non de nouvelles actions de la Société tout en ayant la possibilité de négocier leurs BSA.

Les actionnaires pourraient également bénéficier de conditions de souscription favorables dans l'hypothèse où le cours de l'action Team Partners Group serait supérieur à 0,62 euro.

Dans l'hypothèse où les souscriptions de BSA seraient limitées à l'apport en compte courant de TPGH, il n'y aurait pas de conséquences pour le Groupe dans la mesure où les prévisions de trésorerie du Groupe ont été effectuées sur la seule base de l'apport en compte courant de TPGH de 4 M€. Les caractéristiques des BSA sont les suivantes :

- Nombre de BSA émis et attribués gratuitement : 15.873.486.
- Quotité d'attribution des BSA : attribution gratuite aux actionnaires à raison de un (1) BSA pour une (1) action enregistrée comptablement à l'issue de la journée comptable du 9 juillet 2010. Les BSA relatifs aux actions auto-détenues sont destinés à être cédés sur le marché (soit 158.400 BSA).
- Livraison des BSA : le 12 juillet 2010.
- Période d'exercice des BSA : du 12 juillet 2010 au 20 décembre 2010 (inclus).
- Parité d'exercice des BSA et Prix d'exercice des BSA : 20 BSA donneront droit de souscrire à 11 actions nouvelles (la "**Parité d'Exercice**"), pour un prix de souscription de 0,62 euro par action (le "**Prix d'Exercice**"), prime d'émission incluse. Les actionnaires feront leur affaire personnelle des rompus
- Nombre maximum d'Actions Nouvelles issues de l'exercice des BSA : 8.730.417 actions nouvelles permettant la réalisation d'une augmentation de capital d'un brut (prime d'émission incluse) de 5.412.858,54 euros, en cas d'exercice de la totalité des BSA.

L'actionnaire majoritaire TPGH a exercé le 19 juillet 2010 la totalité de ses BSA (hors rompus) soit 12 415 340 BSA. Il a ainsi souscrit 6.828.437 actions nouvelles pour un montant de 4.233.630,94 €.

A la fin du mois de septembre 2010, nous avons constaté l'échec de la conciliation sur Presse Informatique, car les représentants du personnel ont refusé de signer les accords négociés et proposés par la Direction. Quoi qu'il en soit, la dégradation des performances du groupe et plus particulièrement celle de Presse Informatique a conduit à des difficultés de trésorerie, rendant insuffisants en tout état de cause ces éléments négociés.

Comme les résultats du groupe n'ont pas été à la hauteur des perspectives, ils ont fortement dégradé les prévisions de trésorerie au cours de l'été. En anticipation de ces risques, le groupe a démarré un processus de cession d'actifs non stratégiques, qui n'a pas abouti à la fin du mois de septembre 2010. Au cours du mois de septembre, le groupe a entamé une réflexion sur les mesures à prendre pour faire face à cette situation difficile, ce qui a fait l'objet du communiqué suivant publié le 22 septembre 2010 :

« Bien qu'une tendance à l'amélioration dans les performances du groupe Team Partners Group ait été constatée depuis le début du mois de juillet dernier, cela n'a pas permis d'éviter une situation de trésorerie tendue, en particulier du fait des difficultés persistantes de certaines filiales de l'ex-groupe Datem.

En outre, les cessions d'actifs non stratégiques, qui étaient envisagées dans la Note d'Opération parue début juillet 2010 pour pallier ces difficultés, n'ont pu être réalisées jusqu'à présent. Il ne paraît pas possible de les mener à bien rapidement.

Le groupe Team Partners Group étudie les différentes options qui lui sont ouvertes pour faire face à cette situation.

Team Partners Group tiendra le marché informé des décisions qui seront prises à cet égard. Dans l'attente de ce communiqué, la société a demandé et obtenu ce jour la suspension de la cotation de ses actions ainsi que des bons de souscription d'actions. »

Dans l'état actuel de sa trésorerie, le Groupe est dans l'incapacité d'assurer le paiement des salaires du mois de septembre. L'étude réalisée par le Cabinet Ernst & Young met en avant que les sociétés Datem Groupe, Datem, Presse Informatique, Diffusion n° 1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM sont en état de cessation de paiement.

L'ensemble des Comités d'Entreprises du Groupe ont été informés lundi 27 septembre des difficultés de trésorerie du Groupe. Ils ont été convoqués à nouveau le 30 septembre pour être informés sur les décisions et les mesures pour y faire face.

Les présidents des sociétés concernées (Presse Informatique, Diffusion n° 1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM) ont informé et consulté le 30 septembre leur Comité d'Entreprise respectif sur les dépôts des déclarations de cessation de paiement de ces sociétés, ainsi que de Datem Groupe et Datem, intervenues le vendredi 1er octobre au Tribunal de commerce de Nanterre (92).

Notre objectif est que ces sociétés soient placées en redressement judiciaire dans le cadre d'un plan de continuation qui sera financé par la cession d'actifs.

Rapport d'activité du premier semestre 2010

Principaux indicateurs :

(En milliers d'euros IFRS)	30/06/2010	30/06/2009
Chiffre d'affaires	50 345	55 454
Résultat opérationnel courant	-1 879	+401
Résultat opérationnel avant perte de valeur	-2 723	-522
Perte de valeur	-22 855	0
Résultat opérationnel	-25 578	-522
Résultat net part du groupe	-28 834	-1 590
Capitaux propres consolidés	-11 061	30 225
Endettement net	40 493	38 626

Activité de la période :

Team Partners Group a subi un repli de 9,2% de son CA sur le premier semestre 2010 par rapport au premier semestre 2009.

Cette baisse de l'activité des services informatiques a été la conséquence d'un environnement économique dégradé, au cours duquel il a été difficile de maintenir un TACE élevé.

Concernant les prestations relatives à la Gestion de la Relation Client, Team Partners Group souffre toujours des difficultés du secteur de la presse. Cependant, grâce à des solutions innovantes, Team Partners Group a été retenue pour d'importants contrats récurrents qui ne devraient cependant porter leurs effets sur les résultats qu'au cours du prochain exercice. Les sollicitations nombreuses de prospects sur ce type de projets confirment la pertinence des choix stratégiques du groupe dans ce domaine. Toutefois, des difficultés avec un client de l'audiovisuel causent, d'une part une perte de chiffre d'affaires sur la filiale Presse Informatique, et d'autre part des problèmes sociaux importants puisque ce client a annoncé l'arrêt des prestations délivrées par la filiale TP CRM, laquelle y était exclusivement dédiée.

Le manque de qualité de services et le manque de productivité délivrés par notre filiale Presse Informatique nous ont amenés à solliciter l'assistance d'un conciliateur auprès du Tribunal de commerce afin de lui donner les moyens permettant de ramener la rentabilité et d'assurer la pérennité de l'entreprise. Les négociations entre le conciliateur et les représentants du personnel n'ont pas abouti.

Enfin, au cours de ce semestre, Team Partners Group a encore renforcé les mesures de gestion de ses coûts, afin de compenser partiellement ses mauvais résultats, mais au détriment d'un développement plus important de ses activités.

Faits marquants de la période :

Le 8 avril 2010, la SCI Criquebeuf a vendu l'ensemble immobilier situé à Criquebeuf sur Seine (27), dont elle est devenue propriétaire à la suite de la levée d'option de son crédit-bail immobilier. Le prix de la cession a été fixé à 4.290 K€ acte en main.

Les efforts commerciaux de Team Partners Group ont été notamment récompensés par le gain de deux nouveaux clients sur l'activité CRM.

Des soucis de trésorerie ont conduit le groupe à négocier au début de l'année 2010 de nouveaux moratoires avec le pool bancaire et avec les organismes sociaux et fiscaux. Un prêt en compte courant a été accordé par l'actionnaire majoritaire qui lui a permis de souscrire par intégration de son compte courant à l'augmentation de capital décidée par le Conseil d'administration du 16 juin 2010. Cette augmentation de capital a fait l'objet d'une note d'opération visée par l'AMF, et a pris la forme d'une attribution de bons de souscriptions d'actions dont la date limite de souscription est le 20 décembre 2010.

Le 30 juin 2010, Mohamed Bouighamedane a été révoqué de son mandat de Président-Directeur Général de la Société Team Partners Group.

L'actionnaire majoritaire TPGH a exercé le 19 juillet 2010 la totalité de ses BSA (hors rompus) soit 12 415 340 BSA. Il a ainsi souscrit 6 828 437 actions nouvelles pour un montant de 4 233 630,94 €.

Ces opérations ont fait l'objet d'un communiqué paru le 30 mars 2010.

Comme il a été exposé au chapitre précédent, une procédure de conciliation a été engagée le 12 février 2010 sur les sociétés Presse Informatique et Datem. A la date d'arrêtés des comptes, aucun accord n'a été signé.

Evénements significatifs postérieurs à la fin du premier semestre :

A la fin du mois de septembre 2010, nous avons constaté l'échec de la conciliation sur Presse Informatique, car les représentants du personnel ont refusé de signer les accords négociés et proposés par la Direction. Quoiqu'il en soit, la dégradation des performances du groupe et plus particulièrement celle de Presse Informatique a conduit à des difficultés de trésorerie, rendant insuffisants en tout état de cause ces éléments négociés.

Comme les résultats du groupe n'ont pas été à la hauteur des perspectives, ils ont fortement dégradé les prévisions de trésorerie au cours de l'été. En anticipation de ces risques, le groupe a démarré un processus de cession d'actifs non stratégiques, qui n'a pas abouti à la fin du mois de septembre 2010. Au cours du mois de septembre, le groupe a entamé une réflexion sur les mesures à prendre pour faire face à cette situation difficile, ce qui a fait l'objet du communiqué suivant publié le 22 septembre 2010 :

« Levallois-Perret, le 22 septembre 2010 - Bien qu'une tendance à l'amélioration dans les performances du groupe Team Partners Group ait été constatée depuis le début du mois de juillet dernier, cela n'a pas permis d'éviter une situation de trésorerie tendue, en particulier du fait des difficultés persistantes de certaines filiales de l'ex-groupe Datem. En outre, les cessions d'actifs non stratégiques, qui étaient envisagées dans la Note d'Opération parue début juillet 2010 pour pallier ces difficultés, n'ont pu être réalisées jusqu'à présent. Il ne paraît pas possible de les mener à bien rapidement. Le groupe Team Partners Group étudie les différentes options qui lui sont ouvertes pour faire face à cette situation. Team Partners Group tiendra le marché informé des décisions qui seront prises à cet égard. Dans l'attente de ce communiqué, la société a demandé et obtenu ce jour la suspension de la cotation de ses actions ainsi que des bons de souscription d'actions »

Perspectives :

Les objectifs du groupe s'inscrivent dans une perspective de continuité de l'exploitation de ses activités.

Toutefois, la réalisation de notre plan de trésorerie prévoyait avant l'été :

- la cession d'actifs ;
- la finalisation des négociations dans le cadre de la mission de conciliation engagée sur la société Presse Informatique ;
- des résultats opérationnels conformes à notre budget à partir du mois de juillet.

Force est de constater ce jour que :

- la cession de l'actif non stratégique TP Suisse n'a pas été réalisée courant septembre ;
- les négociations avec les représentants du personnel de la société Presse Informatique n'ont pas abouti ;
- les résultats opérationnels à partir du mois de juillet se sont éloignés du budget, et les *forecasts* des mois suivants ne prévoient pas une amélioration suffisante.

L'actionnaire principal, TPGH, à travers deux augmentations de capital en 2008 et 2010 a déjà réinjecté 14 M€ dans Team Partners Group, dont 4 M€ en mars dernier. L'actionnaire principal ne souhaite plus remettre d'argent dans Team Partners Group.

Dans l'état actuel de sa trésorerie, le Groupe est dans l'incapacité d'assurer le paiement des salaires du mois de septembre. L'étude réalisée par le Cabinet Ernst & Young met en avant que les sociétés Datem Groupe, Datem, Presse Informatique, Diffusion n° 1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM sont en état de cessation de paiement.

L'ensemble des Comités d'Entreprises du Groupe ont été informés lundi 27 septembre des difficultés de trésorerie du Groupe. Ils ont été convoqués à nouveau le 30 septembre pour être informés sur les décisions et les mesures pour y faire face.

Les présidents des sociétés concernées (Presse Informatique, Diffusion n°1, EDI, DIP, PMC, Datem Solutions et TP CRM) ont informé et consulté le 30 septembre leur Comité d'Entreprise respectif sur les dépôts des déclarations de cessation de paiement de ces sociétés, ainsi que de Datem Groupe et Datem, intervenues le vendredi 1^{er} octobre au Tribunal de commerce de Nanterre (92).

Notre objectif est que ces sociétés soient placées en redressement judiciaire dans le cadre d'un plan de continuation qui sera financé par la cession d'actifs.

Aucune donnée chiffrée ne peut donc être avancée dans ce contexte.

Facteurs de risque :

Le groupe connaît des difficultés de trésorerie à court terme, comme indiqué ci-après.

Voir l'information financière semestrielle, Notes 24 et 25

Entreprises liées :

Voir l'information financière semestrielle, Note 23

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle

Team Partners Group

Société Anonyme

au capital de 3 174 697,20 €

116-118, rue Jules Guesde

92 300 Levallois-Perret

Grant Thornton

Commissaire aux Comptes

100, rue des Courcelles

75849 Paris Cedex 17

Compagnie EECC

Commissaire aux Comptes

11, rue de Wattignies

75012 Paris

Période du 1^{er} janvier 2010 au 30 juin 2010

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle

Société TEAM PARTNERS GROUP

Période du 1^{er} janvier 2010 au 30 juin 2010

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société TEAM PARTNERS GROUP, relatifs à la période du 1^{er} janvier 2010 au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'administration, dans un contexte décrit dans la note 6 « Sources principales d'incertitude relative aux estimations » de l'annexe, caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir qui existait déjà à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2009. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1 Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Comme exposé dans les notes 6 « Sources principales d'incertitude relative aux estimations », 25 « Passifs éventuels » et 26 « Evénements postérieurs à la fin de la période intermédiaire » des comptes semestriels consolidés condensés, le groupe rencontre des difficultés financières. Les résultats réalisés sur le premier semestre et au cours des premiers mois du second semestre sont très inférieurs aux prévisions et l'actualisation des prévisions des mois suivants ne prévoit pas d'amélioration. Il résulte de cette situation une incertitude significative faisant peser un doute sur la continuité d'exploitation de la société. Si les mesures présentées dans la note 26 « Evénements postérieurs à la fin de la période intermédiaire » des comptes semestriels consolidés condensés ne produisaient pas les effets attendus, l'application des règles et principes comptables dans un contexte normal de poursuite des activités concernant, notamment l'évaluation des actifs et des passifs, pourrait s'avérer inappropriée.

Sur la base de notre examen limité, nous ne sommes pas en mesure, en raison des faits exposés ci-dessus, de déterminer s'il existe des anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés condensés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2 Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur lesquels a porté notre examen limité.

La sincérité de ces informations et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés appellent de notre part les mêmes constatations que celles formulées ci-dessus.

Paris, le 8 octobre 2010

Compagnie EECC

Patrice Martin

Associé

**Grant Thornton
Membre français de Grant Thornton
International**

Laurent Bouby

Associé